
 

 

UCHWAŁA NR V/56/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JEDLICZU 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 699 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie, 

Rada Miejska w Jedliczu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo znajdujące się na terenie Gminy Jedlicze tj. dąb 

szypułkowy (Quercus robur L.), któremu nadaje się nazwę własną „Przemysław” rosnącego na działce o nr 

ewid. 60 położonej w Jedliczu. 

2. Nazwę, współrzędne geodezyjne, wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, 

określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1. ust. 1, jest zachowanie 

wartości przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 3. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1. ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Nieprzestrzeganie postanowień uchwały podlega odpowiedzialności karnej określonej w przepisach 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody powierza się Burmistrzowi Gminy Jedlicze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 9 sierpnia 2024 r.

Poz. 3512



§ 5. W ramach czynności ochrony pomnika przyrody dopuszcza się: 

1. Usuwanie martwych i porażonych przez patogeny części rośliny. 

2. Stosowanie środków grzybobójczych i owadobójczych. 

3. Dokonywanie cięć redukujących posusz. 

4. Zabezpieczanie ubytków wgłębnych. 

5. Dokonywanie cięć poprawiających statykę i odciążających koronę. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Jedlicze. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Anna Kwiatkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3512



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/56/2024 

Rady Miejskiej w Jedliczu 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

Charakterystyka pomnika przyrody 

L.p. Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa 

pomnika 

przyrody 

Obwód 

pnia (cm) 

mierzony 

na 

wysokości 

1,3 m 

Wysokość 

(m) 

Średnica 

korony 

(m) 

Lokalizacja Współrzędne 

geodezyjne zgodne  

z układem 

PUWG 2000, strefa 

7 

Współrzędne 

geodezyjne 

zgodne z układem 

PL-1992 

1. drzewo Dąb 

szypułkowy 

(Quercus robur 

L.), 

„Przemysław”  

403 31 27 Jedlicze działka o nr ewid. 60, teren 

leśnictwa Tarnowiec. 
Działka jest własnością Skarbu 

Państwa w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa leśnego Lasy 

Państwowe – Nadleśnictwo 

Kołaczyce 

 
X: 21o 37ʼ24,37ʼʼ E 

 
Y: 49o 44ʼ3,83ʼʼ N 

 
X: 210749 

 
Y: 688980 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3512


		2024-08-09T12:07:35+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




